

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor PAMU Badiceni, SAMU Soroca****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1 kman=0,5	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08- 02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 111,50 2 771,50
	1	Muncitor	h-om	65,2400	84,97	2 771,433
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	76,00	62,067
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	112,20	1 095,817
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	61,00	728,950
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	18,56	453,167
2		Кабель СИП -2А3х35+1х50мм2	m			50,25 0,00
	75948689	Кабель СИП -2А 3х50+1х50мм2	m	1,0000	50,25	50,250
3		Лента из нержавеющей стали F 2007	m			6,00 0,00
	6859806	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	1,0000	6,00	6,000
4		Скрепы для крепления лент А 200	buc			1,67 0,00
	798099	Скрепы для крепления лент А 200	buc	1,0000	1,67	1,670
5		Кронштейн СА 1500	buc			28,75 0,00
	679578968	Кронштейн СА 1500	buc	1,0000	28,75	28,750
6		Кабельный ремешок CSB	buc			1,25 0,00
	798090	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	1,25	1,250
7		Анкерный зажим P25х100	buc			13,33 0,00
	76958796	Анкерный зажим P25х100	buc	1,0000	13,33	13,330
8		Анкерный зажим P25х95	buc			20,00 0,00
	978676554	Анкерный зажим P25х95	buc	1,0000	20,00	20,000
9		Анкерный зажим PA 1500	buc			47,50 0,00
	2345454	Анкерный зажим PA 1500	buc	1,0000	47,50	47,500
10	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			12,74 12,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	84,97	1,700

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,046
11	RpCU07C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			50,95
						49,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	84,97	36,537
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,25	0,787
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	297,68	0,297
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	17,00	0,102
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,22	0,229
12	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti - furtun metalic d 32	kg			56,81
						10,22
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	84,97	10,222
	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	1,0000	37,00	38,823
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	47,00	0,477
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,0400	18,00	0,757
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,0040	42,00	0,183
	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0040	134,10	0,583
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0010	3 500,00	5,072
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0100	37,00	0,375
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	36,00	0,313
13	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, Sina metalica 40x4mm la-priza de pamint	100 m			3 474,33
						1 614,44
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,428
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	16 000,00	88,889
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	21 000,00	1 750,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	14,00	21,000
14	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 18 mm -priza de pamint	100 m			3 253,11
						1 809,89
	1	Muncitor	h-om	21,3000	84,97	1 809,856
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	16 000,00	1 422,222
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	16 000,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	14,00	21,000
15	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			1 812,42
						1 274,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	84,97	1 274,550
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	672,34	537,872
16	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			398,21
						390,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	84,97	390,862
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	14,70	7,350
17		Raport topografie post executie	buc			6 752,80
						0,00
	6879809-0	Raport topografie post executie	buc	1,0000	6 752,80	6 752,800
		2. Lucrari de montare				
		2.1. BIJ-0.4kB				
18	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			79,68
						73,92
	1	Muncitor	h-om	0,8700	84,97	73,924
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	76,00	0,760
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	500,00	5,000
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			95,17
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,166

20	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de evidenta 380V	buc			207,88
						<u>201,38</u>
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,379
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	37,00	3,700
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	9,67	2,804
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			95,17
						<u>95,17</u>
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,166
		3. Valoarea utilajului				
22		Счетчик 380В , 5-60А ZMG 310 CR Coordonarea cu beneficiar	buc			5 325,00
						<u>0,00</u>
	7687989	Счетчик 380В, 5-60А ZMG 310 CR	buc	1,0000	5 325,00	5 325,000
23		Limitat suprantensiune OPS 1-B 4P	buc			332,50
						<u>0,00</u>
	69809-0	Limitat supratensiune OPS1-B 4P	buc	1,0000	332,50	332,500
24		Panou de evidenta BZUM	buc			1 333,33
						<u>0,00</u>
	57687980	Panou de evidenta BZUM	buc	1,0000	1 333,33	1 333,330
25	RpEE15B	Intrerupator automat modular BA 47-29 3P 16A/C 380V	buc			123,93
						<u>61,18</u>
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	84,97	61,178
	9087654	Intrerupator automat modular BA47-29 3P 16A/C 380V	buc	1,0000	62,75	62,750
26	RpEE15B	Intrerupator automat modular BH 3P 63A/C 380V	buc			131,91
						<u>61,18</u>
	37010011520	electrician in constructii	h-om.	0,7200	84,97	61,178
	64876857	Intrerupator automat modular BH 3P 63A /C 380V	buc	1,0000	70,73	70,730

APROBAT:

Intocmit
Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.